



COMITÉ DE ADQUISICIONES, ARRENDAMIENTOS Y SERVICIOS DEL INSTITUTO DE CAPACITACIÓN PARA EL TRABAJO DEL ESTADO

FALLO

INVITACIÓN RESTRINGIDA A CUANDO MENOS TRES PROVEEDORES

NÚMERO IR-ICATSLP-001-2023

En la Ciudad de San Luis Potosí, S.L.P., siendo las 11:00 (once horas en punto) del martes **siete de marzo de dos mil veintitrés**, en la en la sala de juntas de este Instituto, ubicado en Himno Nacional número 2215, colonia Jardines del Estadio, código postal 78280, de esta Ciudad Capital, se llevó a cabo la Junta de Aclaraciones del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado, de conformidad con lo dispuesto en los artículos 5°, 5° Bis, 5° Ter, 5° Quáter y 5° Quince, 26 Bis, 41 y 42 de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, publicada en el Periódico Oficial del Gobierno del Estado "Plan de San Luis" el 29 de veintinueve enero de 1997 de mil novecientos noventa y siete, con última reforma el 06 seis de agosto de 2019 dos mil diecinueve, así como lo criterios establecidos en su Manual de Integración, Organización, Funcionamiento. -----

Con base en el registro de asistencia, estuvieron presentes Lic. Rosa Estefanía Flores Saldierna Directora General y Presidenta Honoraria, Ezequiel Animas Salazar, Encargado de la Dirección Administrativa con el carácter de Presidente Ejecutivo, Jesús Emmanuel Martínez Flores, Director de Planeación y Evaluación, con el carácter de Vocal, María Elena Gómez Huerta, Responsable de Compras, con carácter de Vocal, Emilio Ortega Ojeda, Director de Vinculación con carácter de vocal, Arturo Sánchez Soler, Titular del Órgano Interno de Control de la Secretaría del Trabajo y Previsión Social en calidad de miembro con derecho a voz, con la inasistencia de Ma. Elena Cardona Martínez, Directora Técnica Académica con el carácter de Vocal y Carlos Gerardo González Olvera Derechos Humanos y Representante Legal y Secretario Técnico, de acuerdo a lo previsto por el artículo 42, de la Ley de Adquisiciones del Estado de San Luis Potosí, así como el apartado 8 (ocho) de la convocatoria y bases. -----

1.- RESULTADO TÉCNICA Y ECONÓMICA.- Este es presidido por el Presidente Ejecutivo, C.P. Ezequiel Animas Salazar, quien comunicó a los asistentes que de conformidad con el artículo

[Handwritten signatures and initials in blue ink on the right margin]

42 de la Ley en Materia y apartado 8 (ocho) de las bases del procedimiento número IR-ICATSLP-001-2023, se da a conocer el cuadro comparativo de las 74 (setenta y cuatro) partidas, de las propuestas de las empresas Comercializadora y Suministros Ethan S.A. de C.V. y como persona física José Antonio Vázquez Ortega, siendo el siguiente:

PAPELERIA ICAT SLP

COMERCIALIZADORA Y SUMINISTROS ETHAN S.A. DE C.V.

COMERCIALIZADORA DE LINGÜA BLANCA Y MATERIALES EN GENERAL - JOSÉ ANTONIO VÁZQUEZ ORTEGA

ARTÍCULO	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE COSTO TOTAL ANTES DE I.V.A.	PRECIO UNITARIO	IMPORTE COSTO TOTAL ANTES DE I.V.A.
1	HOJAS BOND TAMAÑO CARTA	25	CAJAS	\$ 1,461.00	\$ 37,275.00	\$ 1,412.40	\$ 35,310.00
2	LAPICERO COLOR AZUL	30	CAJAS	\$ 61.80	\$ 3,090.00	\$ 49.22	\$ 2,461.00
3	LAPICERO COLOR NEGRO	30	CAJAS	\$ 61.80	\$ 3,090.00	\$ 49.22	\$ 2,461.00
4	LAPICERO COLOR ROJO	30	CAJAS	\$ 61.80	\$ 3,090.00	\$ 49.22	\$ 2,461.00
5	PORTAMINAS	1	CAJAS	\$ 58.00	\$ 290.00	\$ 331.70	\$ 1,656.50
6	LAPIZ MIRADO Nº2	10	CAJAS	\$ 55.28	\$ 552.80	\$ 48.15	\$ 481.50
7	BICOLOR	12	CAJAS	\$ 43.00	\$ 645.00	\$ 69.55	\$ 1,045.25
8	RESISTOL ADHESIVO	30	PIEZAS	\$ 33.17	\$ 995.10	\$ 192.60	\$ 5,778.00
9	LIBRETA FRANCESA BAYA PASTA DURA	30	PIEZAS	\$ 65.00	\$ 1,950.00	\$ 42.80	\$ 1,284.00
10	ILUMIN. CHICAS	10	PIEZAS	\$ 48.00	\$ 480.00	\$ 51.36	\$ 513.60
11	CLIPS ESTANDAR Nº 1	25	CAJAS	\$ 13.57	\$ 339.25	\$ 10.70	\$ 267.50
12	CLIPS ESTANDAR Nº 2	38	CAJAS	\$ 18.85	\$ 471.25	\$ 9.63	\$ 346.75
13	CLIPS ESTANDAR Nº 3	25	CAJAS	\$ 25.80	\$ 645.00	\$ 18.39	\$ 454.75
14	CLIPS JUMBO	20	CAJAS	\$ 44.00	\$ 1,400.00	\$ 38.52	\$ 620.00
15	CLIPS TIPO MARPOSA Nº2	30	CAJAS	\$ 67.00	\$ 1,340.00	\$ 32.10	\$ 642.00
16	POST IT ADHESIVAS	40	PIEZAS	\$ 78.00	\$ 3,120.00	\$ 112.35	\$ 4,494.00
17	POST IT	40	PIEZAS	\$ 59.00	\$ 2,360.00	\$ 21.40	\$ 856.00
18	MEMO IT	40	PAQUETES	\$ 45.70	\$ 1,828.00	\$ 41.75	\$ 1,669.20
19	GRAPAPAS	40	PIEZAS	\$ 25.00	\$ 1,000.00	\$ 16.05	\$ 642.00
20	GRAPADORA	30	PIEZAS	\$ 173.00	\$ 5,190.00	\$ 179.76	\$ 5,392.80
21	GRAPAS ESTANDAR	50	CAJAS	\$ 59.21	\$ 2,960.50	\$ 159.50	\$ 159.50

[Handwritten signatures and notes in blue ink on the right side of the table]



22	PERFORADORA 2 ORIFICIOS	De metal, de uso rudo, entre orificios ajustables de 7 u 8 centímetros, con resaca de ajuste y chancleta recolectora.	10	PIEZAS	\$ 228.80	\$ 2,288.00	\$ 74.50	\$ 749.00
23	PERFORADORA 3 ORIFICIOS	De metal, de uso rudo, capacidad de perforación de 20 hojas de papel bond.	10	PIEZAS	\$ 232.70	\$ 2,327.00	\$ 203.30	\$ 2,033.00
24	CINTA DUREX 44 x 130 m	Cinta adhesiva, dimensiones 45mm x 130 mts de ancho por 130 metros de largo, ideal para uso en oficina.	15	PIEZAS	\$ 50.66	\$ 759.90	\$ 58.85	\$ 882.75
25	CINTA TRANSPARENTE DE 19 x 33 mm	Cinta adhesiva transparente, 19 mm x 33 mts, ideal para uso en oficina.	30	PIEZAS	\$ 17.00	\$ 510.00	\$ 16.05	\$ 481.50
26	CINTA ADHESIVA GRUESA 48 x 100 mm	Cinta adhesiva transparente, 48 x 100 mm, ideal para uso en oficina.	15	PIEZAS	\$ 53.00	\$ 795.00	\$ 47.08	\$ 706.20
27	CINTA CAMELA	Medida 48 mm x 50 m, ideal para adherirse a diferentes superficies.	20	PIEZAS	\$ 68.85	\$ 1,377.00	\$ 23.54	\$ 473.80
28	CINTA MAGICA 3M	Cinta magica invisible 3M scotch 810, 12 mm x 33 mts	10	PIEZAS	\$ 90.45	\$ 904.50	\$ 49.22	\$ 492.20
29	CINTA CRYSTAL JANEL 18 x 33 m	Cinta adhesiva transparente Janel CRYSTAL, 18 mm x 33 m	20	PIEZAS	\$ 51.00	\$ 1,020.00	\$ 20.70	\$ 214.00
30	MARCADORES "SHARPE"	Punta de cincel, grosor grueso, máxima fluorescencia, colores surtidos, marca SHARPE.	30	CAJAS	\$ 85.00	\$ 1,700.00	\$ 141.26	\$ 1,424.80
31	MARCADOR PARA PEARSON	Punta de cincel, grosor grueso, tinta base aceitera, colores surtidos, marca MAGISTRAL, ideal para pizarra.	10	CAJAS	\$ 185.00	\$ 1,850.00	\$ 82.39	\$ 823.90
32	MARCADOR TINTA NEGRA PUNTO FINO	Punta fina, color negro permanente, caja con 24 unidades, marca SHARPE.	10	CAJAS	\$ 396.00	\$ 3,960.00	\$ 200.09	\$ 2,000.90
33	MARCADOR TINTA NEGRA PUNTO MEDIO	Punta medio, color negro permanente, marca SHARPE.	10	CAJAS	\$ 43.00	\$ 430.00	\$ 214.00	\$ 2,140.00
34	MARCADOR TINTA NEGRA PUNTO GRUESO "SHARPE"	Punta gruesa, color negro permanente, marca SHARPE.	10	CAJAS	\$ 407.00	\$ 4,070.00	\$ 329.56	\$ 3,295.60
35	BORRADOR PARA PEARSON	Sombrero magnético	5	PIEZAS	\$ 88.40	\$ 442.00	\$ 12.84	\$ 64.20
36	CORRECTOR TIPO LAPE	Color blanco, base aceite, secado instantaneo, aplicación tipo lapiz, contenido 7ml.	3	CAJAS	\$ 44.70	\$ 235.50	\$ 176.55	\$ 882.75
37	CORRECTOR DE CINTA	Cinta correctora de 12 metros de largo, resistente.	10	CAJAS	\$ 76.90	\$ 769.00	\$ 196.00	\$ 1,968.80
38	SOBRES TAMAÑO CARTA	Morita tamaño carta, 90 gr. Sojapo engomada, medida 23 cm x 30.5 cm, ideal para correspondencia.	10	PAQUETE	\$ 313.00	\$ 3,130.00	\$ 181.90	\$ 1,819.00
39	SOBRES TAMAÑO OFICIO	Morita tamaño oficina, con solapa engomada, medida 25.5cm x 30.4 cm, ideal para correspondencia.	15	PAQUETE	\$ 320.00	\$ 4,800.00	\$ 230.05	\$ 3,450.75
40	SOBRES DOBLE CARTA	Morita, doble carta, engomada, ideal para correspondencia.	15	PAQUETE	\$ 280.00	\$ 4,200.00	\$ 465.45	\$ 4,981.75
41	SACAPUNTAS	Sacapuntas de metal, figura rectangular, durable y resistente.	5	CAJAS	\$ 32.00	\$ 160.00	\$ 95.23	\$ 476.15
42	GOMAS DE MGAJON	Gomitas para borrar de mgajon, textura suave, de excelente calidad.	3	CAJAS	\$ 143.00	\$ 429.00	\$ 126.25	\$ 378.78
43	DEDAL Nº11	De hule rojo, Numero 11, Bolsa con 10 pzas.	15	BOLSAS	\$ 48.62	\$ 729.30	\$ 26.75	\$ 401.25
44	FOLDET TAMAÑO CARTA CON 100 PIEZAS	Tamaño carta, color crema, caja con 100 piezas.	35	CAJAS	\$ 248.00	\$ 8,715.00	\$ 214.00	\$ 7,490.00
45	FOLDET TAMAÑO OFICIO CON 100 PIEZAS	Tamaño oficina, color crema, caja con 100 piezas.	15	CAJAS	\$ 257.00	\$ 3,855.00	\$ 253.59	\$ 3,803.85
46	OPALINA TAMAÑO CARTA	Tamaño carta, blanca, 125 gr., alta opacidad, gran rigidez.	30	PAQUETES	\$ 108.00	\$ 5,450.00	\$ 144.45	\$ 7,222.50
47	OPALINA MEDIA CARTA	media carta, blanca, 120 gr.	30	PAQUETES	\$ 180.00	\$ 6,300.00	\$ 144.45	\$ 7,222.50
48	PASTA PARA ENGARGOLAR	Tamaño carta, transparente, paquete con 50 piezas para 25 juegos.	60	PAQUETES	\$ 262.00	\$ 20,960.00	\$ 185.85	\$ 13,268.00
49	PROTECTOR DE HOJAS	Tamaño carta, color opaco, con borde perforado, solo con 100 pzas.	25	PAQUETES	\$ 219.00	\$ 5,475.00	\$ 160.50	\$ 4,012.50
50	CARPETA LEFORD TAMAÑO CARTA	Tamaño carta, color verde marmoleado, capacidad de 700 hojas, de alta resistencia, con varilla para proteger los muebles, ojo en el lomo y palanca de balanceo, ideal para almacenar y organizar documentos.	15	PIEZAS	\$ 99.00	\$ 885.00	\$ 44.54	\$ 674.10



53	CARPETA 2" CON 3 AROS METALICOS	Carpeta panorámica con 3 ventanas brillantes, de 1 pulgada tamaño carta, color blanca.	25	PIEZAS	\$ 115.00	\$ 2,875.00	\$ 49.22	\$ 1,250.50
52	CARPETA 2" CON 3 AROS METALICOS	Carpeta de 3 pulgadas, con 3 argolas, color blanco, tamaño carta.	15	PIEZAS	\$ 169.00	\$ 2,535.00	\$ 70.62	\$ 1,059.90
53	SEPARADORES PLASTICOS	Plástico de colores, tamaño carta, con 12 pestañas sin número, a la izquierda.	18	PAQUETES	\$ 74.40	\$ 1,316.00	\$ 66.24	\$ 965.30
54	COJIN PARA SELLO 16 x 9 cm	Cojín con almohadillo de látex, de buena calidad	5	PIEZAS	\$ 59.80	\$ 299.00	\$ 26.75	\$ 133.75
55	SUJETADOCUMENTOS 19 mm	Medida 19 mm, gran resistencia, color negro.	20	CAJAS	\$ 26.00	\$ 520.00	\$ 13.91	\$ 278.20
56	SUJETADOCUMENTOS 32 mm	Medida 32 mm, capacidad de 80 hojas, gran resistencia, color negro.	20	CAJAS	\$ 45.00	\$ 900.00	\$ 39.59	\$ 791.80
57	SUJETADOCUMENTOS 50 mm	Medida 50 mm, capacidad de 220 hojas, gran resistencia, color negro.	20	CAJAS	\$ 78.50	\$ 1,570.00	\$ 80.25	\$ 1,605.00
58	CAJAS PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA	Caja de cartón, tamaño carta, sin tapa, color kraft	20	CAJAS	\$ 49.00	\$ 980.00	\$ 70.62	\$ 1,412.40
59	TAPAS PARA CAJAS DE ARCHIVO TAM. CARTA	Tapas para cajas de cartón, tamaño carta color kraft	20	PIEZAS	\$ 28.00	\$ 560.00	NO COTIZA	
60	TABLA DE MADERA CON CLIP TAMAÑO CARTA	Ahorcadora, con un clip metálico de gran tamaño, tamaño carta	5	PIEZAS	\$ 55.00	\$ 275.00	\$ 55.00	\$ 275.00
61	ARILLOS DE PLASTICO NEGRO "ESPIRALIX" MEDIDA 10 mm	Arillos de plástico, medida 10 mm, marca ESPIRALIX	20	CAJAS	\$ 165.00	\$ 4,350.00	\$ 214.00	\$ 6,420.00
62	ARILLOS DE PLASTICO NEGRO "ESPIRALIX" MEDIDA 8 mm	Arillos de plástico, medida 8 mm, marca ESPIRALIX	20	CAJAS	\$ 165.00	\$ 4,350.00	\$ 214.00	\$ 6,420.00
63	ARILLOS DE PLASTICO NEGRO "ESPIRALIX" MEDIDA 1 1/2 PULGADAS	Arillos de plástico, medida 1 1/2 pulgadas, marca ESPIRALIX	20	CAJAS	\$ 165.00	\$ 4,350.00	\$ 214.00	\$ 6,420.00
64	CHAROLA DE ESCRITORIO DE 3 ESPERAS	Charola organizadora, mala metálica de acero resistente, 3 niveles tipo oficina color negro	4	PIEZAS	\$ 389.00	\$ 2,094.00	\$ 417.30	\$ 2,503.80
65	TACHUELAS	Tachuelas PVC, colores surtidos, cada con 100 pzas	5	CAJAS	\$ 32.00	\$ 160.00	\$ 21.40	\$ 107.00
66	LIGAS Nº 18 PARA DOCUMENTOS	Ligas de hule del Nº 18, bolsa de 80 g	5	BOLSAS	\$ 30.00	\$ 150.00	\$ 21.40	\$ 107.00
67	GRACIOS	Modelo estandar con hoja reemplazable y reutilil	18	PIEZAS	\$ 46.55	\$ 838.25	\$ 14.98	\$ 224.70
68	CARTULINAS BLANCAS	Medida 21 x 27.5 cm y con gramaje de 180 gr, color blanco	30	PIEZAS	\$ 13.08	\$ 392.40	\$ 14.98	\$ 449.40
69	HOJAS RIS	Hojas tamaño carta, Colores surtidos, paquete con 100 piezas.	5	PAQUETES	\$ 125.00	\$ 375.00	\$ 151.94	\$ 465.82
70	AGENDAS 2025	Papeles duros, con una estructura ordenada y limpia, un adecuado gramaje del papel	10	PIEZAS	\$ 330.00	\$ 3,300.00	\$ 476.15	\$ 4,761.50
71	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO	Metálico de color negro con mala con 9 compartimientos y 1 mini cajón negro.	4	PIEZAS	\$ 280.00	\$ 1,480.00	\$ 358.45	\$ 2,150.70
72	SOMBRAS DE PAPEL PARA CD COLOR BLANCOS	Sombras de 13 x 13 cm con ventana redonda transparente de plástico para poder ver el interior, viene mediante pastilla posterior.	100	PIEZAS	\$ 3.80	\$ 380.00	\$ 36.05	\$ 1,605.00
73	CD-R CDs	Verbatim 96911 CD-R 700MB 80 Minute 52x Recordable Disc - 50 Pack	10	PAQUETES	\$ 322.00	\$ 3,220.00	\$ 299.80	\$ 2,996.00
74	MEMORIA USB	Memoria USB Arzopa DataDrive UV 128, 128GB, USB 3.0, Lectura 100MB/s, Escritura 40MB/s	15	PIEZAS	\$ 285.00	\$ 4,200.00	\$ 195.50	\$ 2,952.50
					SUBTOTAL:	\$ 197,673.75	SUBTOTAL:	\$ 189,064.55
					I.V.A.	\$ 31,627.80	I.V.A.	\$ 30,269.58
					TOTAL:	\$ 229,301.55	TOTAL:	\$ 219,334.13

Handwritten signatures and notes in blue ink on the right margin of the table.

4.-CONCLUSIÓN Y ADJUDICACIÓN. – Esta Comisión de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado en vista de los antecedentes y del estudio por partida de las propuestas presentadas por los oferentes que atendieron el llamado a la Invitación Restringida a cuando menos 3 (tres) proveedores y derivado del análisis cualitativo y cuantitativo, se determina por unanimidad de votos de los y las



integrantes del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios de este Instituto, que los proveedores Comercializadora y Suministros Ethan S.A. de C.V. y como persona física José Antonio Vazquez Ortega, cumplieron con todas y cada una de las especificaciones, por consiguiente se procede adjudicar al proveedor que oferto menor costo por cada una de las partidas, quedando como se describe a continuación:

Al proveedor Comercializadora y Suministros Ethan S.A. de C.V., se adjudicarán las siguientes partidas:

COMERCIALIZADORA Y SUMINISTROS ETHAN S.A. DE C.V.						
ARTÍCULO	CARACTERÍSTICAS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE COSTO TOTAL ANTES DE I.V.A.	
5	PORTAMINAS	Ancho de línea 0.7 mm de alta resistencia y retenesibles	5	CAJAS	\$ 58.00	\$ 290.00
7	BICOLOR	Forma de lapiz hexagonal, grosor delgado, con puntas resistentes	15	CAJAS	\$ 43.00	\$ 645.00
8	RESISTOL ADHESIVO	Grande de 42 gramos, adecuado para uso frecuente y seguro para pegar diversos materiales de manera fácil y limpia.	30	PIEZAS	\$ 33.17	\$ 995.10
10	TIJERAS CHICAS	Cuchillas de acero inoxidable de alta calidad y duraderos.	10	PIEZAS	\$ 48.00	\$ 480.00
16	POST IT ADHESIVAS	Medida de 7.5 x 7.5 , de colores surtidas, pieza con 400 hojas.	40	PIEZAS	\$ 78.00	\$ 3,120.00
20	GRAPADORA	Tira completa, de alta resistencia, capacidad de engrapar hasta 20 hojas, fabricada con lamina de acero y base con gomas antideslizantes.	30	PIEZAS	\$ 173.00	\$ 5,190.00
24	CINTA DIUREX 44 x 1.50 m	Cinta adhesiva, durex 48mm x 1.50 mts 48 mm de ancho por 1.50 metros de largo, ideal para uso en oficina.	15	PIEZAS	\$ 50.66	\$ 759.90
30	MARCA TEXTOS "SHARPIE"	Punta de cincel, grosor grueso, maxima fluorescencia, colores surtidos, marca SHARPIE.	20	CAJAS	\$ 85.00	\$ 1,700.00
33	MARCADOR TINTA NEGRA PUNTO MEDIO	Punta medio, color negro permanente, marca SHARPIE.	10	CAJAS	\$ 43.00	\$ 430.00
36	CORRECTOR TIPO LAPE	Color blanco, base aceife, secado instantaneo, aplicacion tipo lapiz, contenido 7ml.	5	CAJAS	\$ 44.70	\$ 223.50
37	CORRECTOR DE CINTA	Cinta correctora de 12 metros de largo, resistente.	10	CAJAS	\$ 76.90	\$ 769.00
40	SOBRES DOBLE CARTA	Manila, doble carta, engomada, ideal para correspondencia	15	PAQUETES	\$ 280.00	\$ 4,200.00
41	SACAPUNTAS	Sacapuntas de metal, figura rectangular, durable y resistente.	5	CAJAS	\$ 32.00	\$ 160.00



46	OPALINA TAMAÑO CARTA	Tamaño carta, blanca, 125 gr., alta opacidad, gran rigidez.	50	PAQUETES	\$ 109.00	\$ 5,450.00
47	OPALINA MEDIA CARTA	media carta, blancas, 120 gr.	50	PAQUETES	\$ 130.00	\$ 6,500.00
57	SUJETADOCUMENTOS 50 mm	Medida 50 mm, capacidad de 220 hojas, gran resistencia, color negro	20	CAJAS	\$ 78.50	\$ 1,570.00
60	TABLA DE MADERA CON CLIP TAMAÑO CARTA	Alta resistencia, con un clip metálico de gran tamaño, tamaño carta	5	PIEZAS	\$ 55.00	\$ 275.00
61	ARILLOS DE PLASTICO NEGRO "ESPIRAFLEX" MEDIDA 10 mm	Arillos de plástico, medida 10 mm, marca ESPRAFLEX	30	CAJAS	\$ 145.00	\$ 4,350.00
62	ARILLOS DE PLASTICO NEGRO "ESPIRAFLEX" MEDIDA 8 mm	Arillos de plástico, medida 8 mm, marca ESPRAFLEX	30	CAJAS	\$ 145.00	\$ 4,350.00
63	ARILLOS DE PLASTICO NEGRO "ESPIRAFLEX" MEDIDA 1 1/2 PULGADAS	Arillos de plástico, medida 1 1/2 pulgadas, marca ESPRAFLEX	20	CAJAS	\$ 145.00	\$ 2,900.00
64	CHAROLA DE ESCRITORIO DE 3 REPISAS	Charola organizadora, metal metálica de acero resistente, 3 niveles tipo oficina color negro	6	PIEZAS	\$ 339.00	\$ 2,034.00
68	CARTULINAS BLANCAS	Medida 66 x 47.5 cm y con gramaje de 180 gr, color blanco	30	PIEZAS	\$ 13.08	\$ 392.40
69	HOJAS IRIS	Hojas tamaño carta, Colores surtidas, paquete con 100 piezas.	3	PAQUETES	\$ 125.00	\$ 375.00
70	AGENDAS 2023	Pastas duras, con una estructura ordenada y limpia, un adecuado gramaje del papel	10	PIEZAS	\$ 330.00	\$ 3,300.00
71	ORGANIZADOR DE ESCRITORIO	Metálico de color negro con malta con 9 compartimientos y 1 mini cajón negro	6	PIEZAS	\$ 280.00	\$ 1,680.00
72	SOBRES DE PAPEL PARA CD COLOR BLANCOS	Sobres de 13 x 13 cm con ventanilla redonda transparente de plástico para poder ver el interior, cierre mediante pestaña posterior.	100	PIEZAS	\$ 3.80	\$ 380.00
					SUBTOTAL:	\$ 52,518.90
					I.V.A.	\$ 8,403.02
					TOTAL:	\$ 60,921.92

Al proveedor como persona física José Antonio Vázquez Ortega, se adjudicarán las siguientes partidas:

COMERCIALIZADORA DE LINEA
BLANCA Y MATERIALES EN GENERAL
- JOSE ANTONIO VAZQUEZ ORTEGA

ARTICULO	CARACTERISTICAS	CANTIDAD	UNIDAD	PRECIO UNITARIO	IMPORTE CON IVA
1	HOJAS BOND TAMAÑO CARTA	25	CAJAS	\$ 1,412.40	\$ 35,310.00
2	LAPICERO COLOR AZUL	50	CAJAS	\$ 49.22	\$ 2,461.00
3	LAPICERO COLOR NEGRO	50	CAJAS	\$ 49.22	\$ 2,461.00
4	LAPICERO COLOR ROJO	10	CAJAS	\$ 49.22	\$ 492.20
6	LAPIZ MIRADO N°2	10	CAJAS	\$ 48.15	\$ 481.50



9	LIBRETA FRANCESA RAYA PASTA DURA	Forma francesa de raya, con 76 hojas, libreta cosida, con pasta dura.	30	PIEZAS	\$ 42.80	\$ 1,284.00
11	CLIPS ESTANDAR Nº 1	Caja con 100 pzas, Nº 1, metálico, con gran resistencia a la corrosión, capacidad de agarrar de 25 hojas por clip.	25	CAJAS	\$ 30.70	\$ 267.50
12	CLIPS ESTANDAR Nº 2	Caja con 100 pzas, Nº 2, metálico con gran resistencia.	25	CAJAS	\$ 9.63	\$ 240.75
13	CLIPS ESTANDAR Nº 3	Caja con 100 pzas, Nº 3, metálico con gran resistencia.	25	CAJAS	\$ 18.19	\$ 454.75
14	CLIPS JUMBO	Caja con 100 pzas, metálico, tamaño jumbo con gran resistencia.	25	CAJAS	\$ 38.52	\$ 963.00
15	CLIPS TIPO MARPOSA Nº 2	Clip gigante tropicalizado Nº 2 boca tipo mariposa.	20	CAJAS	\$ 32.10	\$ 642.00
17	POST IT	Medida de 5 x 5, de colores surtidos, pieza con 400 hojas.	40	PIEZAS	\$ 21.40	\$ 856.00
18	MEMO TP	Banderitas adhesivas medida 15 mm x 50mm papel con 5 colores	40	PAQUETES	\$ 41.73	\$ 1,669.20
19	QUITAGRAPAS	Cuerpo metálico y asas de plástico, de alta resistencia, puntas fuertes.	40	PIEZAS	\$ 16.05	\$ 642.00
21	GRAPAS ESTANDAR	Grapas tamaño estándar, forjadas en acero calibrado.	50	CAJAS	\$ 31.03	\$ 1,551.50
22	PERFORADORA 2 ORIFICIOS	De metal, de uso rudo, entre orificios ajustables de 7 u 8 centímetros, con recloeta de ajuste y chancleta recolectora.	10	PIEZAS	\$ 74.90	\$ 749.00
23	PERFORADORA 3 ORIFICIOS	De metal, de uso rudo, capacidad de perforación de 20 hojas de papel bond.	10	PIEZAS	\$ 203.30	\$ 2,033.00
25	CINTA TRANSPARENTE DE 19 x 33 mm	Cinta adhesiva transparente, 19 mm x 33 mm, ideal para uso en oficina.	30	PIEZAS	\$ 16.05	\$ 481.50
26	CINTA ADHESIVA GRUESA 48 x 100 mm	Cinta adhesiva transparente, 48 x 100 mm, ideal para uso en oficina.	15	PIEZAS	\$ 47.08	\$ 706.20
27	CINTA CANELA	Medida 48 mm x 50 m, ideal para adherirse a diferentes materiales.	20	PIEZAS	\$ 23.54	\$ 470.80
28	CINTA MAGICA 3M	Cinta magica invisible 3M scotch 810, 12 mm x 33 mm	10	PIEZAS	\$ 49.22	\$ 492.20
29	CINTA KRYSTAL JANEL 18 x 33 m	Cinta adhesiva transparente Janel KRYSTAL, 18 mm x 33 m	20	PIEZAS	\$ 10.70	\$ 214.00
31	MARCADOR PARA PIZARRON	Punta de cincel, grosor grueso, tinta base acetona, colores surtidos, marca MAGISTRAL, ideal para pizarra.	10	CAJAS	\$ 82.39	\$ 823.90
32	MARCADOR TINTA NEGRA PUNTO FINO	Punta fino, color negro permanente, caja con 24 unidades, marca SHARPIE.	10	CAJAS	\$ 200.09	\$ 2,000.90
34	MARCADOR TINTA NEGRA PUNTO GRUESO "SHARPIE"	Punta grueso, color negro permanente, marca SHARPIE	10	CAJAS	\$ 329.56	\$ 3,295.60
35	BORRADOR PARA PIZARRON	Borrador magnético	5	PIEZAS	\$ 12.84	\$ 64.20
38	SOBRES TAMAÑO CARTA	Manila tamaño carta, 90 gr. Solapa engomada, medida 23 cm x 30.5 cm, ideal para correspondencia.	10	PAQUETES	\$ 181.90	\$ 1,819.00
39	SOBRES TAMAÑO OFICIO	Manila tamaño oficina, con solapa engomada, medida 25.5cm x 30.4 cm, ideal para correspondencia.	15	PAQUETES	\$ 230.05	\$ 3,450.75



42	GOMAS DEMIGAJON	Goma para borrar de migajon, textura suave, de excelente calidad.	3	CAJAS	\$ 126.25	\$ 378.78
43	DEDAL N°11	De hule rojo, Numero 11, Bolsa con 10 pzas.	15	BOLSAS	\$ 26.75	\$ 401.25
44	FOLDER TAMAÑO CARTA	Tamaño carta, color crema, caja con 100 piezas.	35	CAJAS	\$ 214.00	\$ 7,490.00
45	FOLDER TAMAÑO OFICIO CAJA CON 100 PIEZAS	Tamaño oficina, color crema, caja con 100 piezas.	15	CAJAS	\$ 253.59	\$ 3,803.85
48	PASTA PARA ENGARGOLAR	Tamaño carta, transparente, paquete con 50 piezas para 25 juegos	80	PAQUETES	\$ 165.85	\$ 13,268.00
49	PROTECTORES DE HOJAS	Tamaño carta, color opaco, con borde perforado, caja con 100 pzas	25	PAQUETES	\$ 160.50	\$ 4,012.50
50	CARPETA LEFORD TAMAÑO CARTA	Tamaño carta, color verde mamoleado, capacidad de 700 hojas, de alta resistencia, con vailla para proteger los muebles, ojito en el lomo y palanca de balanceo. Ideal para almacenar y organizar documentos.	15	PIEZAS	\$ 44.94	\$ 674.10
51	CARPETA 2" CON 3 AROS METALICOS	Carpeta panorámica con 3 ventanas brillantes, de 1 pulgada tamaño carta, color blanca.	25	PIEZAS	\$ 49.22	\$ 1,230.50
52	CARPETA 3" CON 3 AROS METALICOS	Carpeta de 3 pulgadas, con 3 argollas, color blanco, tamaño carta.	15	PIEZAS	\$ 70.62	\$ 1,059.30
53	SEPARADORES PLASTICOS	Plastico de colores, tamaño carta, con 12 pestañas sin numero, ni letra.	15	PAQUETES	\$ 66.34	\$ 995.10
54	COJIN PARA SELLO 16 x 9 cm	Cajin con almohadilla de latex, de buena calidad	5	PIEZAS	\$ 26.75	\$ 133.75
55	SUJETADOCUMENTOS 19 mm	Medida 19 mm, gran resistencia, color negro.	20	CAJAS	\$ 13.91	\$ 278.20
56	SUJETADOCUMENTOS 32 mm	Medida 32 mm, capacidad de 80 hojas, gran resistencia, color negro	20	CAJAS	\$ 39.59	\$ 791.80
58	CAJAS PARA ARCHIVO TAMAÑO CARTA	Caja de carton, tamaño carta, sin tapa, color kraft	20	CAJAS	\$ 70.62	\$ 1,412.40
59	TAPAS PARA CAJAS DE ARCHIVO TAM. CARTA	Tapas para cajas de carton, tamaño carta color kraft	20	PIEZAS	NO COTIZA	
65	TACHUELAS	Tachuelas PVC, colores surtidos, caja con 100 pzas	5	CAJAS	\$ 21.40	\$ 107.00
66	LIGAS N° 18 PARA DOCUMENTOS	Ligas de hule del N° 18, bolsa de 80 g	5	BOLSAS	\$ 21.40	\$ 107.00
67	EXACTOS	Modelo estandar con hoja reemplazable y retratil	15	PIEZAS	\$ 14.98	\$ 224.70
73	CD-R CDs	Verbatim 94691 CD-R 700MB 80 Minute 52x Recordable Disc - 50 Pack	10	PAQUETES	\$ 299.80	\$ 2,998.00
74	MEMORIA USB	Memoria USB Adata Dashdrive UV128, 128GB, USB 3.0, Lectura 100MB/s, Escritura 40MB/s	15	PIEZAS	\$ 195.50	\$ 2,932.50
					SUBTOTAL:	\$ 108,676.18
					I.V.A.	\$ 17,388.19
					TOTAL:	\$ 126,064.37

Por lo que no existiendo ningún otro asunto que tratar en la presente reunión, el Presidente Ejecutivo y Encargado de la Dirección Administrativa C.P. Ezequiel



Animas Salazar, da por concluida la sesión siendo las 12:00 horas del día de la fecha, siendo válidos los acuerdos tomados, firmando los participantes al margen y al calce para su legal constancia, para todos los efectos conducentes. -----

DIRECTORA GENERAL Y PRESIDENTA HONORARIA  LIC. ROSA ESTEFANÍA FLORES SALDIERNA	
PRESIDENTE EJECUTIVO  EZEQUIEL ANIMAS SALAZAR VOCAL	VOCAL / RESPONSABLE DE COMPRAS  MARÍA ELENA GÓMEZ HUERTA VOCAL
JESÚS EMMANUEL MARTÍNEZ FLORES	 EMILIO ORTEGA OJEDA
TITULAR DEL ÓRGANO INTERNO DE CONTROL  ARTURO SANCHEZ SOLER	

La presente hoja de firmas, forma parte del Fallo del Comité de Adquisiciones, Arrendamientos y Servicios del Instituto de Capacitación para el Trabajo del Estado.